
ISSN 1233-6378                                         www.gazeta.rydzyna.pl                                     Cena 1,50 zł

Numer 117      
Kwiecień 2012 Strażacy

na start

Kolejny numer gazety
"Rydzyna Tu i Teraz" bę-
dzie ostatnim przed waka-
cjami letnimi. Ukaże się na
początku czerwca, a na-
szym Czytelnikom dostar-
czą go młodzi kolporterzy z
Gimnazjum w Rydzynie.
Zachęcamy do lektury. 

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół
oraz wesołego Alleluja wszystkim mieszkańcom gminy

życzą

Nareszcie wiosna! Coraz wyższe temperatury zachęcają do spędzania czasu na świeżym
powietrzu. Słoneczną aurę wykorzystała grupa młodych mieszkańców Rydzyny. Byli zgodni
- rolki i rowery to jest to. 

Pięć jednostek Ochotniczej
Straży Pożarnej wystawi swoje re-
prezentacje, które powalczą o
miano najlepszej w Miejsko-Gmin-
nych Zawodach Pożarniczych.
Uczestnicy będą się zmagać w ka-
tegoriach młodzieżowej i seniorów.
Czekają ich ćwiczenia bojowe i
sztafeta. Zawody połączone z fe-
stynem odbędą się w niedzielę, 29
kwietnia w Kłodzie. 

W imieniu organizatorów wy-
stawy i artystów z gminy Rydzyna
zapraszamy mieszkańców na
otwarcie jubileuszowego, XX Śro-
dowiskowego Przeglądu Twórczo-
ści Plastycznej im. Ireny Okamfer.
Odbędzie się 1 maja w Rydzyń-
skim Ośrodku Kultury. Uroczys-
tość otwarcia rozpocznie się o
godzinie 15. 

Polecamy

Jednym z podstawowych obowiązków
każdego właściciela nieruchomości w miejs-
cowościach nieskanalizowanych jest opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych (szamb)
z częstotliwością zapewniającą niedopusz-
czenie do ich przepełnienia, nie rzadziej jed-
nak niż raz na dwa miesiące. Wywozu
nieczystości ciekłych mogą dokonać tylko
firmy posiadające aktualne zezwolenie Bur-
mistrza Miasta i Gminy Rydzyna, tylko i wy-
łącznie do stacji zlewnych oczyszczalni
ścieków. Podstawą prawną tego obowiązku
jest art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach z dnia 13
września 1996 r. - Dz.U. 05. 236. 2008 Wła-
ściciele ww. nieruchomości mają także obo-
wiązek udokumentowania wywozu
nieczystości na podstawie art. 6 ust. 1 ww.
ustawy. W związku z powyższym informuje
się mieszkańców gminy Rydzyna posiadają-
cych zbiorniki bezodpływowe (szamba), że
przewiduje się kontrole ww. obowiązku na
podstawie art. 9u ust. 2. ww ustawy. Właści-
ciele nieruchomości nieposiadający udoku-
mentowanego pozbywania się nieczystości
ciekłych będą podlegać karze grzywny zgod-
nie z przepisami Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego w sprawie o wykroczenia -
art. 10 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy.

mieszkańcy!
UWAGA

Przewodniczący Rady Miejskiej
Bonifacy Skrzypczak

Burmistrz Miasta i Gminy
Grzegorz Jędrzejczak
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Unia z kamyków

- Kiedy powstała kompozycja,
nawet nie przypuszczaliśmy, że to
aż tak się poniesie - mówi z
uśmiechem Karolina Górczak z
Jabłonnej. Wraz z mężem Piot-
rem stworzyli kompozycję, która
jest wyrazem ich przywiązania do
klubu Unia Leszno. 

Jeszcze kilka tygodni temu
przed domem rosła zieleń. Pew-
nego dnia P. Górczak wpadł na po-
mysł ułożenia kolorowej
kompozycji. Do wykonania mał-
żeństwo zużyło niemal dwie tony
kamyków. Z nich powstał napis
Unia Leszno. 

- Robi wrażenie. Wiele osób
przychodzi zobaczyć, jak to wy-
gląda. Były dzieci z przedszkola, a
dzisiaj przejeżdżał samochód, któ-
rego kierowca dał po hamulcach
jadąc obok naszego domu. To mu-
siał być kibic Unii, bo na aucie miał
flagę klubową - opowiada K. Gór-
czak. 

W domu państwa Górczak
„czarnym sportem” interesuje się
tata i trzy córki: Katarzyna, Domi-
nika i Julia. Klubowi żużlowemu
zrobili niezwykły prezent na rozpo-
częcie sezonu.

Światowy Dzień Słońca jest obchodzony od 2000 roku. Został
wprowadzony przez Amerykańską Agencję Kosmiczną NASA.
Święto służy upowszechnianiu wiedzy o Słońcu i jego wpływie na
naszą planetę. Dzień Słońca obchodziły dzieci z Przedszkola
Publicznego w Rydzynie. Sprawiły, że w placówce zrobiło się bar-
dzo gorąco od złocistych promieni.

Maciej Tobółka, Marika Szymań-
ska i Anna Gorwa są reprezentan-
tami gminy Rydzyna w etapie
powiatowym Turnieju Wiedzy Poża-
rniczej. Poprzedziły go eliminacje
gminne z udziałem 10 uczniów. 

W kategorii uczniów szkół pod-
stawowych miejsce pierwsze zajął
Maciej Tobółka z Dąbcza. Tuż za
nim była Maja Piechowiak z Kacz-
kowa. Miejsce trzecie należało do
Szymona Gruszeckiego z Kacz-
kowa. Czwarty był Kamil Jankowski
z Dąbcza. 

W kategorii gimnazjalistów naj-
więcej punktów zdobyła Marika
Szymańska z Dąbcza. Drugi był Da-
mian Nowicki z Kaczkowa, a trzecia
Agnieszka Juszczak z Dąbcza.
Anna Tobółka z Dąbcza zamknęła
klasyfikację. 

W grupie ponadgimnazjalnej wy-
startowała Anna Gorwa z Rydzyny. 

Etap gminny konkursu zorgani-
zował Zarząd Miejsko-Gminny OSP.

Z ostatniej chwili - M. Tobółka
zakwalifikował się do 

etapu wojewódzkiego. 

Przeszli
dalej

Rydzyńscy bracia kurkowi za-
praszają na zawody strzeleckie,
które odbędą się 15 kwietnia.
Zgodnie z tradycją rozpocznie je
wystrzał armatni. 

Do "ustrzelenia" będą tarcze
okolicznościowe, puchary, nagrody
rzeczowe i tradycyjnie kur. W pro-
gramie zawodów są konkurencje
dla braci kurkowych i pełnoletnich
mieszkańców. Zarząd KBS Ry-
dzyna zapewnia emocjonującą ry-
walizację i bezpieczną zabawę. 

Zawody rozpoczną się o godzi-
nie 14 na strzelnicy w Parku Za-
mkowym w Rydzynie.

Wiosenne
strzelanie

Co robić 1 maja? Dokąd się wy-
brać? Proponuje Samorząd Miesz-
kańców Rydzyny. 

Wspólnie ze Stowarzyszeniem
Emerytów i Rencistów Złota Jesień
w Rydzynie przymierza się do or-
ganizacji majówki na dwóch kół-
kach do Lasotek. Wycieczka ma
być połączona z turniejem sołectw.
Mają się zmierzyć w różnych kon-
kurencjach. 

Majówkę zakończy zabawa. 

Majówka

Strażacy z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kaczkowie przepraco-
wali około 500 godzin przy karczo-
waniu zieleni wokół Orlika w
Kaczkowie. Prace zaczęli jesienią
ubiegłego roku. W tym roku zabrali
się za dalsze porządkowanie te-
renu. 

Strażacka
pomoc

- Po zimie trzeba zrobić porządki -
zapowiada Wacław Mróz, prezes
Koła Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. 

Członkowie Koła zamierzają oczy-
ścić teren miejscowej strzelnicy, z któ-
rej także korzystają. Po wiosennych
porządkach miło będzie wypocząć,
chociażby podczas majówki. 

Czas na porządki
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Trwają prace związane z budową środowiskowej sali sportowej w
miejscowości Dąbcze. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo
Budowlane KONTRAKT z Wilkowic. Koszt inwestycji wyniesie
ponad 1, 5 mln zł. Sala sportowa zostanie dofinansowana w wy-
sokości 500. 000 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Obiekt
posiadać będzie wymiary 26, 25 x 16, 25 m - pole do gry 12 x 24
m. Koniec realizacji inwestycji planowany jest na miesiąc grudzień
2012 roku.

Od stycznia do czerwca 2012
roku będzie on realizowany w na-
szej gminie jako projekt eduka-
cyjny „Od Rydzyny do Pangaei”.
Wniosek został złożony przez Sto-
warzyszenie Aktywności Lokalnej
Kasztanowy Szlak w Gminie Ry-
dzyna i dostał dofinansowanie
7000 zł na rozwój umiejętności
twórczych i poznawczych przez or-
ganizację zajęć dla młodzieży inte-
resującej się fotografią. Materiał,
na którym młodzi ludzie będą pra-
cować, to stare zdjęcia z gminy
Rydzyna. Zajmą się oni ich kom-
puterową obróbką i powiększe-

niem. Z fotografii powstanie wy-
stawa i galeria, która zostanie na
stałe umieszczona w UMiG w Ry-
dzynie. W drugim etapie projektu
zostaną wydrukowane zdjęcia, a z
nich powstaną cztery wystawy z
udziału mieszkańca naszej gminy
Michała Suwiczaka w międzynaro-
dowym projekcie Pangaea –
Young Explorers. Lokalnym part-
nerem w realizacji programu jest
Urząd Miasta i Gminy Rydzyna.
Autorkami projektu są: Beata Wzo-
rek-Malcherek Małgorzata Gor-
czyńska-John oraz Liliana
Szewczyk.

Jest to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolność,
administrowany przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.
Misją programu jest, aby młodzież nie bała się realizować
swoich planów, była dumna z miejsca, w którym mieszka i
odważnie planowała swoją przyszłość. 

Równać szanse

Mieszkańcy Kłody będą mogli
rozpocząć podłączanie nierucho-
mości do nowo wybudowanej ka-
nalizacji sanitarnej w miesiącu
kwietniu br. (obecnie trwają proce-
dury związane z uzyskaniem po-
zwolenia na użytkowanie
kanalizacji w Kłodzie). W celu pod-
łączenia nieruchomości do kanali-
zacji należy zachować
następujące zasady:

- przyłącze kanalizacji sanitar-
nej, odprowadzające ścieki so-
cjalno-bytowe, należy podłączyć
do przykanalika (studni kanaliza-
cyjnej) z pominięciem szamba,

- do kanalizacji sanitarnej nie
wolno podłączać wód opadowych
oraz ścieków pochodzenia rolni-
czego,

- termin podłączenia należy
zgłosić w Zakładzie Usług Wod-
nych we Wschowie Sp. z o. o. Od-
dział Terenowy w Rydzynie (tel. 65
538 86 05) w celu dokonania od-
bioru,

- odbiór wykonywany jest na
odkrytych przewodach kanaliza-
cyjnych, 

- odbiór zakończony jest spisa-
niem stanu wodomierza i zawar-
ciem umowy na odbiór ścieków.

Informacja

Dyżury radnych odbywają się w
Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzy-
nie, w pokoju nr 10. Trwają w go-
dzinach od 14 do 15. 

Dyżury:  2. 04 - Eugeniusz Bań-
kowiak, 16. 04 - Marian Biernat,
23. 04 - Hieronim Cugier, 30. 04 -
Zbigniew Długi, 7. 05 - Marek Ja-

nowski, 14. 05 - Hieronim Kocha-
nek, 21. 05 - Anna Kwaczyńska,
28. 05 - Kornel Malcherek, 4. 06 -
Jan Pawelski, 11. 06 - Jerzy Pie-
czyński, 18. 06 - Leszek Skrobała,
25. 06 - Waldemar Szewczyk. 

Przypominamy, że dyżury Boni-
facego Skrzypczaka, przewodni-
czącego Rady Miejskiej odbywają
się w każdy poniedziałek. Trwają w
godzinach od 15 do 16. 

Dyżury radnych

W miesiącu kwietniu br. roz-
pocznie się remont drogi krajowej
nr 5 od km 270+540 do km
271+300 - długości 0, 76 km (na
wysokości restauracji Eden i stacji
paliw). Wykonawcą robót będzie
firma POL-DRÓG Kościan Sp. z o.
o., która zrealizuje zadanie za
kwotę brutto 560 902, 76 zł. Nie-
stety, będzie to jedyny odcinek
drogi krajowej nr 5 wyremonto-
wany w 2012 roku przez Gene-
ralną Dyrekcję Dróg Krajowych i
Autostrad pomiędzy Rydzyną a
Lesznem. 

Remont „piątki”

Gmina Rydzyna otrzymała
dotację ze środków finansowych
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w
ramach Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych na dofinanso-
wanie zadania realizowanego
pod nazwą: Przebudowa drogi
gminnej w miejscowości Tworza-
nice. Dofinansowania udzielono
w kwocie 65. 625 zł. Obecnie
trwają prace projektowe, a inwe-
stycja rozpocznie się w drugiej
połowie roku.

65.625 złotych
z FOGR-u

Nie ma śladu po dawnej remi-
zie OSP Kłoda. Zaniedbane po-
mieszczenia zostały najpierw
uporządkowane, a potem odno-
wione. To wspólna zasługa wielu
osób, instytucji i firm. 

Budynek po remizie niszczał.
Zarząd RKS Rydzyniaka Rydzyna
zaproponował zmianę przezna-
czenia obiektu. Zwrócił się do
Urzędu Miasta i Gminy z konkretną
propozycją, by budynek wyremon-
tować na potrzeby klubu sporto-
wego. Kiedy tylko była zgoda,
ostro zabrano się do pracy. Po
uprzątnięciu bałaganu zostały
skute tynki, a sufity obniżono. Wy-
remontowano dach, odnowiono
ściany i podłogi. Do wyremonto-
wanych pomieszczeń wstawiono
szafki dla zawodników. Powstały
dwie szatnie, dla zawodników
miejscowych i przyjezdnych. W

planach jest wymiana bramy wjaz-
dowej i drzwi, a także ocieplenie
budynku. Gospodarzem budynku
jest Franciszek Sumela z Rydzyny. 

Tak duży zakres prac nie byłby
możliwy, gdyby nie pomoc. RKS
Rydzyniak Rydzyna dziękuje za to:
Urzędowi Miasta i Gminy w Ry-
dzynie, firmom
Jamalex,Hipsz,Adamex Magda-
lena Kańska, pana Jaszczaka, Ka-
rola Antoniaka, Ogólnobudowlanej
Marka Beceli oraz Maciejowi Waw-
rzyniakowi, Franciszkowi Sumela,
Markowi Józka, Kornelowi Mal-
cherkowi, Łukaszowi Sobeckiemu,
Damianowi Gorwie, Markowi Wa-
lachowskiemu, Krystianowi Marci-
niakowi, Karolowi Sumeli,
Łukaszowi Bartkowiakowi i Krys-
tianowi Piaseckiemu. 

Teraz są szatnie
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Przyszłość to rekreacja

Inwestycja wpisuje się w regu-
lację Rowu Polskiego, który nieraz
„dokuczył” mieszkańcom. Zbiornik
ma chronić zachodnio-południową
część Rydzyny przed zalewaniem. 

- Prace przebiegają zgodnie z
harmonogramem – zapewnia
Franciszek Halec, dyrektor lesz-
czyńskiego oddziału Wielkopol-
skiego Zarządu Melioracji i
Urządzeń Wodnych. 

Zbiornik o pojemności miliona
metrów sześciennych wykonuje

konsorcjum firm Budimex SA z
Warszawy. Podwykonawcą gene-
ralnym jest Energobut z Katowic.
Projekt zakłada powstanie zbior-
nika, wokół którego zostanie wy-
znaczona ścieżka pieszo-
rowerowa długości trzech i pół ki-
lometra. Będzie atrakcją tury-
styczną i miejscem rekreacji nie
tylko dla mieszkających w gminie
Rydzyna, ale zapewne blisko poło-
żonego Leszna. Dla odwiedzają-
cych miejsce powstanie około 300
miejsc parkingowych. 

- Być może w przyszłości po-
wstaną tu ośrodki wypoczynku
weekendowego – wyraża nadzieję
Halec. 

Zbiornik ma mieć głębokość
niewiele ponad 2 metrów. Na razie
nie przewiduje się możliwości ką-
pieli. Może się jednak okazać, że
śmiałków nie będzie brakowało. 

- By ich stopować, a jedno-
cześnie dbać o bezpieczeństwo
chcemy, by przy zbiorniku swoją
siedzibę mieli ratownicy Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego – dodaje Halec. 

Warto dodać, że w związku z

inwestycją zostaną wyremonto-
wane dwie drogi dojazdowe pro-
wadzące do zbiornika. 

Podczas budowy zbiornika bę-
dzie trzeba zagospodarować wy-
kopaną ziemię. Zakładano, że
zostanie wykorzystana do usypa-
nia górki. Od tego pomysłu już się
odchodzi. Halec uważa, że to mar-
nowanie 10 hektarów atrakcyjnego
terenu Skarbu Państwa. Miejsce

na górkę można przeznaczyć pod
zabudowę rekreacyjną. Co w takim
razie ze zbędną ziemią? Być może
znajdą się tacy, którzy za koszty
załadunku zechcą ją zabrać, cho-
ciażby do zakopania innych zbęd-
nych zbiorników. 

Pieniądze na budowę zbiornika
pochodzą z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 oraz budżetu państwa. 

Do grudnia tego roku ma powstać zbiornik wodny w
Rydzynie. Jego budowa pochłonie około trzydziestu
milionów złotych. 

Chłopcy z Przedszkola w Rydzynie pamiętali o swoich koleżan-
kach, które 8 marca zostały obdarowane kwiatami. Dziewczyny
podziękowały uśmiechami. 

Dzieci z Przedszkola Pub-
licznego w Rydzynie serdecz-
nie dziękują radnemu
Kornelowi Malcherkowi oraz
Magdalenie Gondorek, wice-
prezes firmy Hipsz, za okazy-
wane serce. Systematycznie
wzbogacają placówkę w po-
moce dydaktyczne - gry i za-
bawki, sponsorują owoce na
kompoty dla dzieci oraz prze-
kazują słodycze przezna-
czane na uroczystości i
imprezy rekreacyjne w przed-
szkolu. 



[ 5 ]RYDZYNA TU I TERAZ

Remiza po retuszu

Udało się wyremontować sie-
dzibę Ochotniczej Straży Pożarnej
w Rydzynie. 

- W garażu położono płytki,
ściany wyszpachlowano. Została
wymieniona instalacja elektryczna
- wymienia Piotr Dembicki, pre-
zes OSP w Rydzynie. 

Remont objął również klatkę
schodową, na której między innymi
obniżono sufit. Pomieszczenia so-
cjalne na piętrze zostały odmalo-
wane. 

Wykonanie inwestycji było

możliwe dzięki pomocy Urzędu
Miasta i Gminy w Rydzynie, fir-
mom: Jamalex, Adamex Magda-
lena Kańska, Karola Antoniaka,
Ogólnobudowlanej Marka Beceli
oraz panom Markowi Walachow-
skiemu, Damianowi Gorwie, To-
maszowi Tyczyńskiemu, Karolowi
Sumeli, Krystianowi Marciniakowi i
Sławomirowi Szynce. Podzięko-
wania należą się także pracowni-
kom Urzędu Miasta i Gminy oraz
wszystkim, którzy zaangażowali
się w wykonanie remontu. 

Policjanci są zawsze mile widzianymi gośćmi w Przedszkolu Pub-
licznym w Rydzynie. Dzięki nim dzieci dowiadują się ciekawych
rzeczy o pracy funkcjonariuszy podlegających Komendzie Miej-
skiej Policji w Lesznie. Poza tym spotkania te służą zdobywaniu
przez dzieci ważnych informacji, które mogą im zapewnić bez-
pieczeństwo.

Na krajowej „piątce”, między Bojanowem a Rojęczynem, do przy-
drożnego rowu wjechał ford mondeo. Kierowca miał sporo szczę-
ścia. Mimo że samochód dachował, kierowcy nic się nie stało. 

Zasady bezpiecznych zachowań poznają najmłodsi uczniowie
Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Wiedzę przekazują im poli-
cjanci. Na zdjęciu dzieciom towarzyszą funkcjonariusze i Karol
Olender, dyrektor szkoły. 

Dzielnicowi z Rydzyny za-
trzymali 26-latka z tej miejs-
cowości, który uszkodził
opony w kilku samocho-
dach. 

Jego wina ujrzała światło
dzienne, po tym, jak policjanci za-

jęli się zniszczeniem dwóch opon
w fordzie focusie. Zgłosił to miesz-
kaniec Rydzyny. Po tym, jak wy-
mienił opony na nowe, zauważył
ponownie zniszczone koło. 

Policjanci z Rydzyny zatrzymali
sprawcę. Wstępnie straty oszaco-
wano na prawie 800 złotych, ale to
nie wszystko. Zatrzymany znisz-
czył opony jeszcze w dwóch in-
nych samochodach. 

Niszczył opony

Trzech mieszkańców
Leszna wymyśliło jak się
wzbogacić. Terenem ich
działania była gmina Ry-
dzyna. Za popełnione prze-
stępstwo grozi im od trzech
miesięcy do pięciu lat po-
zbawienia wolności. 

Dyżurny Komendy Miejskiej
Policji w Lesznie odebrał telefon
od zaniepokojonego mieszkańca.
Ten informował o podejrzanych ro-
botach wodociągowych, tym bar-
dziej że były wykonywane pod
osłoną nocy i jeszcze przy siarczy-

stych mrozach. 
Kiedy policjanci patrolowali

wskazany rejon, trafili na samo-
chód dostawczy. Zatrzymali go do
kontroli. Jechało w nim trzech
mieszkańców Leszna w wieku od
30 do 32 lat. Okazało się, że na
pace pod kocem ukryli żeliwne po-
krywy i kratki studzienek kanaliza-
cyjnych. Wyszło na jaw, że ekipa
"podróżowała" po okolicy i kradła,
w sumie było tego 13 sztuk kratek
i pokryw o wartości 2. 600 złotych.
Mężczyźni usłyszeli zarzuty kra-
dzieży. Dwóch z nich miało wcześ-
niej konflikty z prawem. 

Trefna „ekipa”
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Zimowe wspomnienia
Na kilku zdjęciach chcemy przypomnieć niedawne ferie w gminie Rydzyna, tym bardziej że tyle się działo.

Rydzyński Ośrodek Kultury w Rydzynie zapewniał atrakcje w czasie
ferii dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat z gminy Rydzyna. Zajęcia prowadzili
instruktorzy z ROK, opiekunowie świetlic wiejskich i terapeutycznych oraz
nauczyciele. Spotkania organizowano w Rydzynie, Tworzanicach i Jab-
łonnej, Dąbczu, Kaczkowie i Kłodzie. Dzieci spotkały się z zawodnikami
Unii Leszno: Przemysławem i Piotrem Pawlickimi oraz Tobiaszem Musie-
lakiem. Były między innymi na kręgielni i bowlingu, w kinie oraz minizoo
w Lesznie. Uczestniczyły w pokazie sekcji kick boxingu. Brały również
udział w zajęciach detektywistycznych. Dzieci wykonywały odciski w gip-
sie, portrety pamięciowe, brały udział w zabawach logicznych.Zapewnie-
nie atrakcji w czasie ferii było możliwe dzięki wsparciu: burmistrza
Grzegorza Jędrzejczaka, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Walde-
mara Szewczyka, Stacji Paliw Józef Cieślik Kłoda, firmy Inoforges Ry-
dzyna, Zakładu Usług Leśnych Daria Szewczyk Tarnowa Łąka, DINO –
Hieronim Kuśnierek Rydzyna, Zakładu Fryzjerskiego Marta Dembicka Ry-
dzyna, Wulkanizacja – Tomasz Szulc Kłoda, Euro-Mebel Mateusz Bań-
kowiak Kłoda, Lechman Józef Leszno, Sierszuła Tomasz- Usługi
Transportowe Kłoda, Ron-Pol Roman Stencel Kłoda, firmy Willer Nowa
Wieś, RSP Kaczkowo, Stacji Paliw ZAMETEX Leszno, Cukierni K. Ko-
nieczny Kłoda, Adam Żak Firma Budowlana, Agromix Rojęczyn, Zygmunt
Donke Leszno, Pierogarnia – Górniak Kłoda, Chata Polska Rydzyna, firmy
malarskiej R.Gumula Kłoda, firmy ogólnobudowlanej Miałkowski Kłoda,
Sklepowi Papierniczemu Benon Budzyński Rydzyna. 

Dzięki projektowi "Pożyteczne ferie" w parafii w Kaczkowie zorganizo-
wano wakacyjne zajęcia dla dzieci. Były całkowicie finansowane przez
Fundację Wspomagania Wsi. Koordynatorem projektu była sołtys Kacz-
kowa Małgorzata Gorczyńska–John. W zajęciach udział wzięło około 30
dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Tematem przewodnim spotkań było stwo-
rzenie galerii internetowej wsi Kaczkowo na stronach internetowych fun-
dacji. W prowadzenie zajęć zaangażowali się : Gorczyńska–John, Elżbieta
Michalak, Klaudia Smykowska i Łukasz Maćkowiak. Zajęcia prowadzili
także goście. Ksiądz Wojciech Prostak mówił o fotografii i najstarszych
zdjęciach Kaczkowa. Teresa Janowska opowiadała o czasach historycz-
nych i życiu w Kaczkowie, a Anna Matyla poprowadziła zajęcia taneczne.
Marcin Pietrzak tłumaczył, jak właściwie należy postępować z psami. W
trakcie zajęć dzieci uczyły się tańca nowoczesnego, projektowały maski
karnawałowe, redagowały zaproszenia dla rodziców i gości na zabawę
karnawałową, rysowały węglem. Brały udział w warsztatach teatralnych,
gotowały i ćwiczyły. Dzięki strażakom z OSP Kaczkowo odbył się kulig do
Junoszyna, zakończony ogniskiem. Było sporo zabaw na śniegu. Był też
wyjazd do wrocławskiego kina, możliwy dzięki Fundacji Wspomagania
Wsi, dotacji władz gminy Rydzyna i Gminnej Komisji do spraw Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Ferie zakończyły się balem dla rodzi-
ców, dzieci i zaproszonych gości. 

Program zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dąbczu przygoto-
wał nauczyciel Janusz Solnicki. Dzieci były na pływalni i w sali zabaw w
Lesznie. Zostały zaproszone do kina na projekcję filmu "Kot w butach” i do
Muzeum Okręgowego. Był też czas na sportową rywalizację. Podczas po-

bytu na kręgielni w Lesz-
nie uczniowie wzięli udział
w turnieju. Miejsce pierw-
sze w kategorii dziewcząt
zajęła Marta Janowicz z
klasy piątej. Grupa z Dąb-
cza brała udział w zaję-
ciach teatralnych,
organizowanych przez
Rydzyński Ośrodek Kul-
tury. Wszystko dopełniały
zajęcia komputerowe oraz
świetlicowy turniej gry w
warcaby i tenisa stoło-
wego. Zwieńczeniem ferii
był wyjazd dzieci do lesz-
czyńskiego mini zoo i res-
tauracji serwującej
popularne hamburgery. 

Uczniowie najmłodszych klas, od pierwszych do trzecich, przeszli
chrzest bojowy i spędzili noc poza swoimi domami. Biwak odbył się w
Szkole Podstawowej w Kaczkowie. Było sporo zabaw i konkursów. O tęs-
knocie za rodzicami nawet nie było mowy. Brakowało na to czasu, tyle się
działo. 
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Żużlowcy Unii Leszno mają fanów w różnym wieku. Do tych bardzo młodych należą uczniowie Szkoły
Podstawowej w Rydzynie. Spotkanie z zawodnikami leszczyńskiego klubu było dla nich wielką frajdą.
I tego dnia królowały barwy biała i niebieska. Zawodnicy mieli okazję, by opowiedzieć o kulisach
„czarnego sportu”, a także o przygotowaniach do nowego sezonu. Odpowiadali także na wiele pytań.
Uczniowie wychodzili ze spotkania z autografami i zdjęciami z ulubionymi zawodnikami. Z zapro-
szenia do Rydzyny skorzystali żużlowcy Damian Baliński i Tobiasz Musielak oraz mechanik Mariusz
Szmanda. 

Rada Rodziców Szkoły Pod-
stawowej w Kaczkowie zrobiła
uczniom miły prezent. Z zebra-
nych przez nią pieniędzy zos-
tał kupiony stół do ping-ponga.
Uczniowie będą mogli dosko-
nalić swoje umiejętności gry i
aktywniej spędzać czas. 

Pod opieką nauczycielek dzieci z Przedszkola Publicznego w Ry-
dzynie wybrały się do Leszna, by obejrzeć "Baśń muzyczną z pre-
zentami". Przedstawieniu towarzyszył konkurs i losowanie
nagród. 

Marianna Hryń obchodziła 70. urodziny w gronie koleżanek i ko-
legów ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Złota Jesień. Pa-
miątką ze spotkania są miłe wrażenia zachowane w pamięci i
zdjęcia. 

Miłosz Matusik z Dąbcza wygrał zawody
gminne w tenisie stołowym, które odbyły się w Ry-
dzynie. Miejsce drugie zajął Mateusz Zakrzewski,
również z Dąbcza. Emanuel Skiba z Rydzyny był
trzeci. Warto podkreślić, że w turnieju świetnie ra-
dzili sobie bardzo młodzi zawodnicy. Udowodnił to
Mikołaj Nowak, czwartoklasista ze Szkoły Podsta-
wowej w Dąbczu. Zajął pozycję czwartą. W roz-
grywkach zagrało 27 zawodników. 

Organizatorami turnieju byli Rada Miejska oraz
Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie. Puchary ufun-
dowali: Piotr Dembicki, Bonifacy Skrzypczak i Kor-
nel Malcherek. 

Mistrzem
Miłosz Matusik
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W Środowiskowej Hali Sporto-
wej w Rydzynie odbyły się Rejo-
nowe Zawody w Aerobiku
Grupowym. Organizatorem był
Leszczyński Związek Sportowy.
Zmagały się zespoły od szkół pod-
stawowych po reprezentacje po-
nadgimnazjalne. Dziewczyny
przyjechały z różnych stron re-
gionu. By zdobyć uznanie, niektóre
przygotowywały się do występu
przez wiele miesięcy. 

Dziewczyny z Gimnazjum w
Rydzynie trenowały kilka tygodni.
Przed zawodami spotykały się
nawet po trzy razy w tygodniu. By-
wało, że podczas treningów do-
chodziło do waśni, bo każdej z
dziewczyn zależało, by na zawo-
dach wszystko poszło, jak trzeba.
Nad wszystkim czuwała Monika
Sękowska, nauczycielka wycho-

wania fizycznego. 
Równie ważny, jak występ, był

wygląd zawodniczek. Tu z pomocą
przyszła Małgorzata Szabała-Wa-
chowska, która wykonała maki-
jaże. Za fryzury odpowiedzialne
były Klaudia Dziedzic i Patrycja
Stróżyńska. Pomagała Aleksandra
Lorych, która również była fotogra-
fem grupy. Stroje były wspólną
koncepcją uczennic. 

W kategorii gimnazjów wygrała
reprezentacja Ponieca. Miejsce
drugie należało do Gimnazjum nr
2 w Wolsztynie. Trzecie były gim-
nazjalistki z Rydzyny: Sylwia Ko-
chanek, Agata Lorych, Joanna
Grzyb, Sandra Banasik, Daria
Skorupka, Daria Stawińska, Mar-
tyna Wachowska, Milena Rze-
pecka, Małgorzata Mitula i Klaudia
Piasecka. 

Aerobik to jest to!
Wyszły na parkiet i porwane muzyką wykonały układ. Uśmie-
chały się do jury i publiczności. Widać było, że ćwiczenia
sprawiały im radość. Dziesięć gimnazjalistek z Rydzyny było
zgodnych, że przed występem była trema, ale tylko zadzia-
łała mobilizująco.

Dobrze rozpoczęli sezon piłka-
rze RKS Rydzyniaka Rydzyna. Z
wygraną wrócili z pierwszego
meczu na wyjeździe. Lepsi byli
również podczas spotkania na
własnym boisku. 

Zawodnicy RKS Rydzyniaka
Rydzyna pierwszy po zimie mecz
rozegrali ze Spartą Miejska Górka.
Bramki dla naszego zespołu zdo-
byli: Michał Wolański oraz Łukasz

Sobecki. Nie obeszło się bez strat.
Kontuzji doznał debiutujący w bar-
wach drużyny Krzysztof Kajl. Mecz
zakończył się wygraną RKS Ry-
dzyniaka Rydzyna 3:2. 

W pierwszym meczu na włas-
nym boisku seniorzy Rydzyniaka
pokazali, że są w dobrej formie.
Wygrali z drużyną Sokoła Kasz-
czor 2:1. Dwie bramki zdobył Rafał
Stężycki.

Dobry początek

Strażacy, i nie tylko, spotkali się na turnieju piłkarskim, w którym
najważniejszą nagrodą był puchar burmistrza gminy. Zdobyła go
drużyna z Kłody.  Miejsce drugie należało do reprezentacji Urzędu
Miasta i Gminy w Rydzynie. Na pudle stanęli również strażacy
ochotnicy z Kaczkowa. Do nich należało miejsce trzecie. Na zdję-
ciu finaliści. 

W I Szkolnym Turnieju w Bowlingu zagrali uczniowie klas od IV do
VI Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Zwycięzcą zawodów zos-
tał czwartoklasista Patryk Remiszewski. Drużynowo wygrała klasa
VI, która otrzymała puchar przechodni.
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Rejestracja w Centralnej Ewi-
dencji jest wolna od opłat, a zatem
jeśli ktokolwiek  chciałby za nią po-
bierać pieniądze, robi to nielegalnie. 

Ostatnio do przedsiębiorców do-
cierają blankiety wpłat na kwotę 115
zł za wpis do Krajowego Rejestru
Pracowników i Pracodawców Sp. z
o. o. Informujemy zatem, że rejestr
tej spółki nie ma związku z Cen-
tralną  Ewidencją  i Informacją  o
Działalności Gospodarczej. De-
cyzję o umieszczeniu w nim swoich
danych każdy przedsiębiorca po-
dejmuje dobrowolnie i na
własną odpowiedzialność. 

Poniżej drukujemy odpowiedzi na
kilka pytań, jakie w sprawie Centralnej
Ewidencji przedsiębiorcy kierują  do
Urzędu. 

- Czy Centralna Ewidencja i In-
formacja o Działalności Gospodar-
czej jest jedynym urzędowym
rejestrem działalności gospodar-
czej? 

- Tak. To jest urzędowy i centralny
rejestr wszystkich podmiotów gospo-
darczych. Prowadzony jest dla przed-
siębiorstw bezpłatnie. Wszelkie inne
oferty rejestrowania firm w spółkach,
na portalach czy jakichkolwiek wydaw-
nictwach nie mają charakteru urzędo-
wego. Przedsiębiorcy mogą prowadzić
działalność gospodarczą po zareje-
strowaniu firmy w Centralnej Ewiden-
cji i Informacji o Działalności
Gospodarczej. Wyjątek stanowią
spółki podlegające rejestracji w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym. 

- Od stycznia br. dane o firmach
gromadzone są w rejestrze central-
nym. A co zrobić jeśli potrzebne
będą przedsiębiorcy informacje z
okresu wcześniejszego?

- Historia każdej firmy znajduje się
u dotychczasowego organu ewiden-
cyjnego, a więc w gminie. Wszystkie
informacje o firmach, które dotyczą
okresu od daty założenia do 31 grud-
nia 2011 roku, zainteresowany przed-
siębiorca otrzyma więc w Urzędzie
Miejskim. Wniosek w tej sprawie wy-
pełnić można na miejscu. 

- Co należy zrobić, aby móc
wszelkich zmian w dokumentacji
ewidencyjnej dokonywać samo-
dzielnie przez internet? 

- Jest to możliwe tylko wówczas,
jeśli przedsiębiorca otrzyma tak zwany
profil zaufany. Każdy może wystąpić o
jego przyznanie. Robi się to korzysta-
jąc ze strony www. epuap. gov. pl. Tam
znajduje się wniosek o nadanie profilu
zaufanego. Trzeba go wypełnić i w for-
mie elektronicznej przesłać do Urzędu
Skarbowego. W ciągu siedmiu dni na-
leży zgłosić się do Urzędu i tam na
miejscu uaktywnić ten profil. Profil za-
ufany zastępuje podpis elektroniczny.
Nadawany jest bezpłatnie i ważny
przez trzy lata. 

- Mając profil zaufany możemy
sami dokonywać zmian w doku-
mentacji firmy? 

- Przesyłamy je wypełniając odpo-

Od 1 stycznia bieżącego roku wszystkie dane dotyczące firm dzia-
łających w kraju znalazły się w Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej. Do tej pory tymi informacjami dyspo-
nowały urzędy gmin, teraz organem ewidencyjnym jest minister
gospodarki. 

Przedsiębiorcy pytają

wiedni druk pobrany ze strony www.
firma. gov. pl. Możemy to zrobić z do-
wolnego miejsca w kraju. Sami mo-
żemy więc wystąpić o rejestrację firmy,
o jej zawieszenie, podać zmiany doty-
czące na przykład miejsca zamieszka-
nia, numeru dowodu osobistego itd. Po
prostu załatwiamy wszystkie swoje
sprawy samodzielnie i drogą elektro-
niczną. Na nasz e-mail z Ministerstwa
Gospodarki przyjdzie jedynie potwier-
dzenie dokonanych zmian. Potem
znajdując własną firmę, możemy już
wydrukować samą decyzję. Warto
podkreślić, że wydruk takiej decyzji z
komputera nie wymaga żadnych pie-
częci ani podpisów. 

- A jak załatwić sprawy ewiden-
cji swojej firmy, jeśli nie korzysta się
z internetu i nie ma się profilu za-
ufanego? 

- Wówczas należy zgłosić się do
Urzędu Miejskiego i tu na miejscu wy-
pełnić odpowiedni wniosek. Urząd ma
swój profil zaufany i tą drogą prześle
dane przedsiębiorcy do CEIDG. Rów-
nież w Urzędzie trzeba będzie odebrać
decyzję ministra gospodarki dotyczącą
na przykład założenia firmy, zawiesze-
nia czy jakichkolwiek zmian związa-
nych z działalnością gospodarczą. Ta
czynność jest również bezpłatna. 

- Czy wniosek złożony do Cen-
tralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-
łalności Gospodarczej może być
odrzucony? 

- Tylko wówczas jeśli znalazłyby
się w nim błędy, na przykład zły numer
REGON, nieważny dowód osobisty
bądź błędny NIP. Zwrotna informacja
zwróci uwagę na błąd i zażąda po-
prawki. A przy okazji warto powiedzieć,
że Centralna Ewidencja i Informacja o
Działalności Gospodarczej jest połą-
czona z bazą Urzędu Statystycznego,
bazą PESEL i bazą Urzędu Skarbo-
wego. Każdy błąd w danych uda się
zweryfikować, a niektóre równocześ-
nie wprowadzić. Dla przykładu, rejes-
trując firmę można w tej samej decyzji
otrzymać numer REGON. 

- Jakie są wymagania co do ter-
minów rejestracji firmy? 

- Zmian bądź wykreślenia działal-
ności firmy dokonywać można z datą
7 dni do tyłu od daty złożenia wniosku.
Natomiast wpisania firmy, jej zawie-
szenia bądź wznowienia działalności
można dokonywać również z datą
przyszłą. 

- Który dzień od daty złożenia
wniosku o zaprzestanie działalności
jest ostatnim dniem istnienia firmy? 

- Jeśli wniosek złożono na przykład
10 kwietnia, to 11 kwietnia firma za-
przestaje działalności. A zatem data
podana jako zaprzestanie działalności
firmy jest ostatnim dniem jej funkcjo-
nowania. 

- Czy cudzoziemcy mogą reje-
strować firmę? 

- Tak, mają jednak obowiązek
przedstawić dokument uprawniający
do pobytu na terenie naszego kraju.

HALINA SIECIŃSKA

8 marca życzeniami zostały obdarowane nauczycielki i uczennice
ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Uczniowie klasy IV przy-
gotowali okolicznościowy apel z dużą dawką humoru i piosenek...
oczywiście o kobietach. Na zakończenie każda przedstawicielka
płci pięknej otrzymała prezent. 

Rozpoczął się cykl turniejów sprawnościowych szkół, które za-
kończą zawody gminne. Zwycięzcami eliminacji w Szkole Pod-
stawowej w Rydzynie zostały klasy: I b, II a i III b. 

Uczniowie Gimnazjum w Ry-
dzynie zostali zakwalifikowani do
udziału w projekcie dofinansowa-
nym przez Unię Europejską. Jest
to „eSzkoła – Moja Wielkopolska”,
który realizuje samorząd woje-
wództwa wielkopolskiego w part-
nerstwie z Uniwersytetem im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu
oraz Ogólnopolską Fundacją Edu-
kacji Komputerowej. 

Głównym celem projektu jest
wdrożenie do roku 2014 w 105
szkołach programów rozwojowych
w zakresie stosowania w kształce-
niu metody projektów i nauczania
problemowego, wspomaganych
internetową platformą edukacyjną.

Rezultatem będzie przyłącze-
nie objętych projektem szkół do
Wielkopolskiego Gridu Edukacyj-
nego, stanowiącego sieć połączo-
nych ze sobą szkół, głównie
poprzez wykorzystywane w nau-
czaniu technologie informacyjne i
komunikacyjne.

Praca z uczniami zaczęła się
od marca.

eSzkoła
Irena Stelmach i Teresa Chu-

dzińska są najstarszymi członki-
niami Koła Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów
w Rydzynie. Z okazji Dnia Kobiet
otrzymały bukiety kwiatów od bur-
mistrza Grzegorza Jędrzejczaka i
Bonifacego Skrzypczaka, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej. 

Panowie wspólnie z członkami
koła złożyli życzenia wszystkim se-
niorkom zaproszonym na spotka-
nie z okazji 8 marca. Został
wzniesiony toast za zdrowie pań, a
potem każdej wręczono prezent.
Słodkie upominki sponsorował
Kornel Malcherek. 

8 marca
seniorek

www.EduKontakt.pl
Dziennik Elektroniczny

dla nowoczesnych nauczycieli
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W konkursie gminnym do jury
zaproszono Jana Głowinkow-
skiego, instruktora teatralnego,
który został przewodniczącym.
Występy oceniali również: Jolanta
Kotyś - dyrektorka Gimnazjum, Bo-
nifacy Skrzypczak – przewodni-
czący Rady Miejskiej oraz radni
Teresa Walkiewicz i Kornel Mal-
cherek. Wysłuchali 24 uczestników
konkursu. 

W kategorii klas I – III szkół
podstawowych najlepsza okazała
się Daniela John ze Szkoły Pod-
stawowej w Kaczkowie. W katego-
rii uczniów klas IV – VI nagrodzono
Sarę Borowiecką ze Szkoły Pod-
stawowej w Rydzynie. W kategorii
Gimnazjum najlepsza okazała się
Paulina Czwojdrak. Wyróżniono:

Alicję Siecla, Weronikę Wilusz,
Aleksandrę Jankowiak oraz Darię
Kuc. 

Na koniec odbyły się warsztaty
dykcji przeprowadzone przez Jo-
lantę Kotyś i Justynę Chorowską.

Nad całością czuwały nauczy-
cielki z Gimnazjum, pomysłodaw-
czyni Sylwia Hauza i
współorganizatorka Justyna Cho-
rowska.

Dodajmy, że konkurs gminny
poprzedziły eliminacje szkolne. Na
zaproszenie Szkoły Podstawowej
w Rydzynie występów uczniów tej
placówki wysłuchała leszczyńska
poetka Krystyna Grys (na zdjęciu),
która zasiadła w jury etapu szkol-
nego. 

Daniela była najlepsza
14 marca w Zamku w Rydzynie odbył się I Gminny Konkurs
Recytatorski „Humor w poezji dziecięcej” dla uczniów szkół
podstawowych z Rydzyny, Kaczkowa i Dąbcza oraz uczniów
Gimnazjum.

Imieniny zucha
Obchody zorganizowano w

Szkole Podstawowej w Dąbczu. Z
zaproszenia na "imieniny" sko-
rzystały gromady: „Leśne Zwie-
rzęta” i „ Zdobywcy Lasu” z
Leszna, „Tęczowe Słoneczka” z
Pawłowic oraz „Zwinne Wiewiórki”
z Kąkolewa. Gospodarzami spot-
kania były „Pracowite Mrówki” z
Dąbcza. Tak więc wspólnie bawiło
się ponad 100 osób. 

Święto rozpoczęło się apelem.
Do grona zuchów dołączyło 5 no-

Gromady zuchowe działające w Hufcu Leszno obchodziły
"Imieniny zucha". To święto przypadające co cztery lata - 29
lutego.

wych osób, które złożyły obietnicę
zuchową. Troje dzieci składało
obietnicę Zucha Sprawnego i
Zucha Gospodarnego, czyli drugiej
i trzeciej gwiazdki zuchowej. Z
okazji święta każdy gość otrzymał
kawałek wspaniałego tortu. 

Organizatorami spotkania byli
Komenda Hufca ZHP Leszno, Gro-
mada Zuchowa "Leśne Zwierzęta"
oraz 10. Drużyna Harcerska „Włó-
czykije” im. Tadeusza Łopuszań-
skiego w Dąbczu. 

Zdrowo i kolorowo

Tegoroczny Bal Karnawałowy Przedszkola Publicznego w Rydzynie
zamienił się w podróż. Dzieci były przebrane za postacie z różnych stron
świata. Byli Francuzi, Hiszpanie, Arabki, Indianie, Greczynki, Polacy, za-
witali również bohaterowie bajek. Byli także Przyjaciele Przedszkola -
radny Kornel Malcherek i Magdalena Gondorek, wiceprezes firmy Hipsz.
Trzeba dodać, że za sprawą pani Magdy oprócz wielu zabawek, słodyczy
i pomocy dydaktycznych firma, którą reprezentuje, systematycznie spon-
soruje przedszkolakom mrożonki. Z nich są przygotowywane smaczne i
zdrowe kompoty.

„Żyj zdrowo i kolorowo”
brzmiało hasło konkursu w Szkole
Podstawowej w Dąbczu, który był
adresowany do uczniów z klas od
pierwszych do trzecich. Ich zada-
niem było zespołowe rozwiązanie
testu. Przedstawiamy laureatów
konkursu. 

Klasa pierwsza: I miejsce -
Patryk Zyner, Adam Apolinarski,
Arek Baciński, II miejsce - Klaudia
Smektała, Wiktoria Gadomska;
Marlena Lecka, Dagmara Płaczek,
III miejsce - Mateusz Giełda, Adam
Kurzawski.

Klasa druga: I miejsce - Wikto-
ria Gorwa, Amelia Pierzchała; Ja-

goda Piesyk, Natalia Kołodziej, II
miejsce - Kacper Pacholski, Mar-
cin Tajchert; Zuzanna Jankowiak,
Michał Lutowicz, Dorota Śnie-
gucka, III miejsce - Klaudia Waw-
rzyniak.

Klasa trzecia: I miejsce - Kata-
rzyna Skorupska, Jędrzej Pasz-
kowski, Kamil Matuszewski, II
miejsce - Patryk Musielak, Ale-
ksander Kurzawski, III miejsce -
Wojciech Szczerbal, Mateusz Ta-
tuszka. 

Organizatorką konkursu była
wychowawczyni świetlicy Ag-
nieszka Krumska.

Zuchy mogły się wykazać
podczas kilku zadań. 
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Pierwsza Noc Filmowa odbyła
się z okazji Dnia Kobiet. Z piątku
na sobotę, z 9 na 10 marca, w
szkole spotkały się 22 uczennice.
Impreza rozpoczęła się o godzinie
19. Dziewczyny oglądały tak
zwane babskie kino - komedie,
filmy o miłości, przygodowe i z ga-
tunku sciencefiction. Było przy tym

Babska noc filmowa
Co można nocą robić w szkole? Na przykład oglądać filmy. Z
taką ofertą wyszła Szkoła Podstawowa w Kaczkowie. 

mnóstwo dobrej zabawy. 
Na kino została zamieniona

jedna z sal lekcyjnych. W innym
pomieszczeniu dziewczyny urzą-
dziły sobie sypialnię. Organizator-
kami Pierwszej Nocy Filmowej były
nauczycielki Kinga Murawska i Ka-
tarzyna Olejniczak. 

W Stowarzyszeniu Emerytów i
Rencistów Złota Jesień w Rydzy-
nie większością są kobiety. Każda
z nich poczuła się doceniona pod-
czas spotkania z okazji święta
przypadającego 8 marca. 

Panowie ze stowarzyszenia
zorganizowali miłą uroczystość. Za
zdrowie pań wznieśli toast, a
każda z zaproszonych kobiet
otrzymała słodki upominek. 

Dwie panie zostały szczególnie
wyróżnione. Chodzi o najstarsze
członkinie Złotej Jesieni - Wandę
Radziejewską i Władysławę
Szwarczyńską. Obie panie otrzy-
mały bukiety kwiatów, które wrę-
czyli burmistrz Grzegorz
Jędrzejczak i Bonifacy Skrzyp-
czak, przewodniczący Rady Miej-
skiej. 

Kwiaty dla pań

Klaudia Piasecka i Marika Sobierajska zakwalifikowały się do fi-
nału Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej we
Wrocławiu. 7 marca wystąpiły wśród uczestników z całego kraju.
Marika śpiewała w języku angielskim, a Klaudia w języku nie-
mieckim. Obie są uczennicami Gimnazjum w Rydzynie. 

Rada Rodziców i nauczyciele z
Przedszkola Publicznego w Ry-
dzynie zorganizowali bal karnawa-
łowy. Odbył się w restauracji Oaza.
Parkiet nie pustoszał przez wiele
godzin i wszystkim dopisywały hu-
mory. 

Zabawa odbyła się nie tylko, by

uczcić karnawał. Podczas imprezy
zbierano pieniądze na potrzeby
przedszkolaków. 

Organizatorzy zabawy serdecz-
nie dziękują wszystkim sponso-
rom, rodzicom i przyjaciołom
Przedszkola w Rydzynie za wspar-
cie i pomoc w przygotowaniu balu. 

W karnawałowych rytmach

Wśród bawiących się byli
państwo Maćkowiak z Rydzyny. 
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